
Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 1/48  
  

Usnesení 
103. schůze rady města 
konané dne 25.05.2021 

čís. 06680/RM1822/103-06738/RM1822/103 

  
  
  

 

  
  
  

 
____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 
  
  

  
  

 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 

náměstek primátora 
  
  

  
  

 
  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 2/48  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 25.05.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06680/RM1822/103 RM_M 0 Schválení programu 103. schůze rady města 
konané dne 25.05.2021 

35 

06681/RM1822/103 RM_M 1 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
duben 2021 

25 

06682/RM1822/103 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

staveb veřejného osvětlení 

05 

06683/RM1822/103 RM_M 3 Ukončení projektu “Energetické úspory v areálu 

MNO - část I” spolufinancovaného z Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 

38 

06684/RM1822/103 RM_M 4 Informace o rozhodnutí Rady městského obvodu 

Poruba o podání žádosti o poskytnutí dotace                   
z dotačního programu Podpora vzdělávání                        

a poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 
2021-2022 na projekt „Co všechno příroda 
dokáže?“ 

50 

06685/RM1822/103 RM_M 5 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 

právnické osobě Domov Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace 

86 

06686/RM1822/103 RM_M 6 Přijetí dotace ze státního rozpočtu na podporu 

finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID_19             

pro Statutární město Ostrava 

86 

06687/RM1822/103 RM_M 7 Žádost o zproštění povinnosti úhrady platby                  
za poskytnutí služby dálkového rádiového přenosu 

pro spojení elektronické požární signalizace                    
s pultem centrální ochrany v objektu Frýdlant,            

č. e. 164, obec Frýdlant nad Ostravicí 

84 

06688/RM1822/103 RM_M 8 Informace o způsobu vyřízení “Petice nazvané 
NÁVRAT DO ŠKOL BEZ PODMÍNEK,                

BEZ TESTŮ A ROUŠEK” 

91 

06689/RM1822/103 RM_M 9 Návrh na změnu stanovených podmínek                     

pro čerpání a vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku poskytnutého organizaci Čtyřlístek - 
centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Ostrava 

41 

06690/RM1822/103 RM_M 10 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 

dotace v dotačním programu Podpora terénní práce 
pro rok 2021 pro projekt “Terénní práce 2021” 
 

 
 

 
 

50 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 3/48  
  

06691/RM1822/103 RM_M 11 Prominutí dluhu vzniklého v souvislosti                         

s umístěním vozidla tovární značky Opel Astra 
Caravan, RZ 2T0 7132, VIN: 

W0L000051V2204093 bez právního důvodu           
na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava 

84 

06692/RM1822/103 RM_M 12 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové 
kanalizace a uzavřít darovací smlouvu a smlouvu            

o zřízení služebnosti se společností Stavos Stavba 
a.s. 

08 

06693/RM1822/103 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě                    

o nájmu prostoru sloužícího k podnikání                      
ev. č. 1177/2021/MJ 

08 

06694/RM1822/103 RM_M 14 Návrh změny obecně závazné vyhlášky. 12/2015, 
kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů                  
na veřejném prostranství a vymezují se prostory 

pro volné pobíhání psů na území statutárního města 
Ostravy, ve znění se změnami a doplňky 

80 

06695/RM1822/103 RM_M 15 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti                
se stavbami odboru investičního zahrnutými             

do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

06696/RM1822/103 RM_M 17 Změna Statutu Fondu životního prostředí 80 

06697/RM1822/103 RM_M 18 Návrh na poskytnutí slevy na nájemném 08 
06698/RM1822/103 RM_M 19 Návrh vypovědět smluvní vztah založený 

smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 1749/2019/MJ 

08 

06699/RM1822/103 RM_M 20 Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 08 

06700/RM1822/103 RM_M 21 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

06701/RM1822/103 RM_M 23 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Výškovice              
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

06702/RM1822/103 RM_M 24 Návrh na záměr města prodat či neprodat pozemky 
(ul. Hlučínská), v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

06703/RM1822/103 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě             
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh                   
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

06704/RM1822/103 RM_M 26 Udělení dodatečného souhlasu s nepovolenými 

stavebními úpravami provedenými nájemcem bytu 
č. 13 v domě na ul. Horní 3033/102 

08 

06705/RM1822/103 RM_M 27 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vzneseného                   
na 22. zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021 

 
 

28 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 4/48  
  

06706/RM1822/103 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 

06707/RM1822/103 RM_M 29 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace,              
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76,               

708 00 Ostrava - Poruba 

41 

06708/RM1822/103 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 05 

06709/RM1822/103 RM_M 31 „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic 
Vrbická – Záblatská (mimo SV část oblasti) – 
pasportizace a monitoring“, návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1776/2020/OI  

05 

06710/RM1822/103 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06711/RM1822/103 RM_M 33 Návrh nařízení města, kterým se vyhlašuje záměr 

zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

80 

06712/RM1822/103 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro Vodafone Czech Republic a.s. 

08 

06713/RM1822/103 RM_M 35 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

06714/RM1822/103 RM_M 36 Souhlas s partnerstvím města Ostravy v projektu 

Nádech 2021!!! 

01 

06715/RM1822/103 RM_M 37 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

neinvestičních dotací a příspěvků z rozpočtu SMO 
pro rok 2021 na realizaci doučování žáků 
základních škol a realizaci příměstských táborů         

v období červen-říjen 2021 

91 

06716/RM1822/103 RM_M 38 Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad 

- návrh Dodatku č. 5 

05 

06717/RM1822/103 RM_M 39 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením dohody o partnerství 

08 

06718/RM1822/103 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy       
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou 
osobou 

08 

06719/RM1822/103 RM_M 41 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci                 
a finanční podpoře Mistrovství světa IIHF v ledním 

hokeji 2024 v České republice 
 
 

 
 

 
 

91 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 5/48  
  

06720/RM1822/103 RM_M 42 Návrh na uzavření “Smlouvy o způsobu provedení 

kácení dřevin a způsobu náhrady za vykácené 
dřeviny a podmínky pěstební péče” v souvislosti   

se stavbou “Propojovací větev mezi rampou               
ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra    
v Ostravě-Hrabové” 

05 

06721/RM1822/103 RM_M 44 Žádost společnosti RAUL, s.r.o. o navýšení 
poskytnuté dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. 0036/2021/ŠaS 

91 

06722/RM1822/103 RM_M 45 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro OAMP HALL 2 s.r.o., OAMP HALL 3 s.r.o.         

a OAMP Infrastructure s.r.o. 

08 

06723/RM1822/103 RM_M 46 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 
0402/2021/ÚHAaSŘ 

89 

06724/RM1822/103 RM_M 47 Odstranění vad díla – Uliční tabule 21 
06725/RM1822/103 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 

07 

06726/RM1822/103 RM_MZP 2 Informace o průběhu správního řízení Úřadu               
pro ochranu hospodářské soutěže ve věci regulace 

hazardu na území statutárního města Ostrava 
Obecně závaznou vyhláškou č. 8/2015 

07 

06727/RM1822/103 RM_VZ 1 VZMR Upgrade a rozšíření bezpečnostního řešení 

NGFW - kupní smlouva se spol. IXPERTA s.r.o. 

83 

06728/RM1822/103 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Přezkoumání hospodaření SMO 

2021 - 2023”, poř. č. 023/2021 

07 

06729/RM1822/103 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “ Modernizace podchodu               
u tramvajové zastávky Důl Hlubina PD+AD+IČ”, 

poř. č. 054/2021 

05 

06730/RM1822/103 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Domovy IRIS a Kamenec - 

přechod NN na VN, část Domov Kamenec”,            
poř. č. 058/2021 

05 

06731/RM1822/103 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Obnova výpočetní techniky - 

PC”, poř. č. 69/2021 

83 

06732/RM1822/103 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Přednádraží Ostrava - Přívoz, 

terminál Jirská - PD, IČ, AD”, poř. č. 49/2021 

05 

06733/RM1822/103 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Nákup bund”, poř. č. 050/2021 25 
06734/RM1822/103 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Nákup kalhot”, poř. č. 051/2021 25 

06735/RM1822/103 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Nákup obuvi”, poř. č. 052/2021 25 
06736/RM1822/103 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Modernizace řídícího systému 

ÚČOV”, poř. č. 071/2021 

05 

06737/RM1822/103 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - 
etapa 1. - PD, IČ, AD”, poř. č. 010/2021 

 
 

 
 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 6/48  
  

06738/RM1822/103 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům                

u MNO - TDS a BOZP II”, poř.č. 68/2021 

05 

  

 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 22 Návrh na záměr města směnit spoluvlastnické 

podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava 

08 

  RM_M 16 Návrh na vybudování třídicí linky směsného 
komunálního odpadu v areálu společnosti OZO 
Ostrava s.r.o. 

80 

  RM_M 43 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích               
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 7/48  
  

RM_M 0 

Schválení programu 103. schůze rady města konané dne 25.05.2021 
  

Usnesení číslo: 06680/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 103. schůze rady města konané dne 25.05.2021 

  
 

RM_M 1 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc duben 2021 

  
Usnesení číslo: 06681/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc duben 2021 

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení staveb veřejného 

osvětlení 
  

Usnesení číslo: 06682/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení staveb veřejného osvětlení (Rozvaděč VO Ostrava - 
Bartovice, Rekonstrukce VO Michálkovice 375) za cenu nejvýše přípustnou 895 986,16 Kč  
bez DPH se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem                 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 8/48  
  

RM_M 3 

Ukončení projektu “Energetické úspory v areálu MNO - část I” 
spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 

2014-2020 
  
Usnesení číslo: 06683/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

38 

  
k usnesení č. 06495/RM1418/95 

k usnesení č. 07413/RM1418/105 
k usnesení č. 1892/ZM1418/29 
  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s předloženým Závěrečným vyhodnocením akce  ”Energetické úspory v areálu MNO - část I”, 
spolufinancované v rámci Operačního programu Životní prostředí, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 
- odboru investičnímu 

zajistit udržitelnost projektu dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010743, 

uvedených v příloze č.2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 27.04.2026 
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 27.04.2026 
 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 27.04.2026 
 vedoucí odboru investičního 

  
3) žádá 

  
Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 9/48  
  

zajistit dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010743, uvedených v příloze 

č.2 předloženého materiálu, udržitelnost projektu a plnění indikátoru roční úspory energie 

  

 Vyřizuje: MUDr. Petr Uhlig, T: 27.04.2026 
 ředitel Městské nemocnice Ostrava 
  

 
RM_M 4 

Informace o rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba o podání 
žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora vzdělávání  
a poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 2021-2022 na projekt 

„Co všechno příroda dokáže?“ 
  

Usnesení číslo: 06684/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

50 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba o podání žádosti o poskytnutí dotace          
bez předchozího souhlasu Rady města Ostravy na projekt „Co všechno příroda dokáže?“            
z dotačního programu Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 

2021-2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy             

za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Domov Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace 
  

Usnesení číslo: 06685/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uložit dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, 

příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz           
za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím peněžních prostředků povinnost zaplatit 
odvod ve výši 103 218,- Kč dle předloženého návrhu a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 10/48  
  

právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841,  

se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz lhůtu do 31. 8. 2021 pro zaplacení odvodu 
neoprávněně použitých peněžních prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 6 
Přijetí dotace ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení 

zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
pro Statutární město Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06686/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
- o přijetí dotace ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení zaměstnanců                         
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 pro Statutární město 

Ostrava IČO:00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 

Žádost o zproštění povinnosti úhrady platby za poskytnutí služby 
dálkového rádiového přenosu pro spojení elektronické požární 
signalizace s pultem centrální ochrany v objektu Frýdlant, č. e. 164, obec 

Frýdlant nad Ostravicí 
  

Usnesení číslo: 06687/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti Asociace turistických oddílů mládeže České republiky o zproštění povinnosti 
úhrady platby ve výši 8 470,- Kč za poskytnutí služby dálkového rádiového přenosu pro spojení 
elektronické požární signalizace s pultem centrální ochrany za měsíc únor a březen 2021 

  
 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 11/48  
  

RM_M 8 

Informace o způsobu vyřízení “Petice nazvané NÁVRAT DO ŠKOL          
BEZ PODMÍNEK, BEZ TESTŮ A ROUŠEK” 

  
Usnesení číslo: 06688/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

91 

  

k usnesení č. 
  

Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o způsobu vyřízení “Petice nazvané NÁVRAT DO ŠKOL BEZ PODMÍNEK,          
BEZ TESTŮ A ROUŠEK”, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města informaci o způsobu vyřízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru 
  

 
RM_M 9 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování 

účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého organizaci Čtyřlístek 
- centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06689/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
41 

  

k usnesení č. 05386/RM1822/79 
k usnesení č. 04062/RM1822/61 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování účelového neinvestičního 

příspěvku právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119,                                
712 00  Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 12/48  
  

RM_M 10 

Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním 
programu Podpora terénní práce pro rok 2021 pro projekt “Terénní práce 

2021” 
  
Usnesení číslo: 06690/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

50 

  
k usnesení č. 04646/RM1822/68 

  
Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z programu “Podpora terénní práce pro rok 2021” dle podmínek poskytovatele 

neinvestiční dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, IČO: 00006599 
na projekt “Terénní práce 2021” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 15.02.2022 
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 11 

Prominutí dluhu vzniklého v souvislosti s umístěním vozidla tovární 
značky Opel Astra Caravan, RZ 2T0 7132, VIN: W0L000051V2204093  
bez právního důvodu na pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06691/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
prominout dluh paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX za užívání 
pozemku parc. č. 3097/1, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava bez právního důvodu za období od  03.07.2018 do 24.03.2021 a zmíněný dluh            
v plné výši, tj. 1.811 Kč prominout, a za tím účelem učinit prohlášení věřitele dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 13/48  
  

RM_M 12 

Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace a uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti se společností Stavos 

Stavba a.s. 
  
Usnesení číslo: 06692/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar inženýrských sítí (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) které byly vybudovány 

v rámci stavby „Hruškový sad II. – IO 04 Vodovodní řad, IO 05 Splašková kanalizace“ v k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava, a to: 

a) vodovodní řad PE D 90 v celkové délce 182,3 m a uložen v pozemcích: 
- p. p. č. 356/11 -  ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 349/1 - ovocný sad, 

- p. p. č. 357 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 416/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

čtyři pozemky ve vlastnictví  spol. Stavos Stavba a.s., se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh,            
700 30 Ostrava, IČO: 447 39 494, 
- p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 356/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
dva pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené. 

b) splašková kanalizace DN 250 v celkové délce 179,96 m a je uložena v pozemcích: 

- p. p. č. 356/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 349/1 - ovocný sad, 

- p. p. č. 357 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 416/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
čtyři pozemky ve vlastnictví spol. Stavos Stavba a.s., se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh,                

700 30 Ostrava, IČO: 447 39 494, 
- p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 356/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
dva pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené, 
  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 14/48  
  

Stavos Stavba a.s. 

se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 447 39 494 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE D 90 a splaškové kanalizace DN 250 k pozemkům: 

p. p. č. 349/1 – ovocný sad, 

p. p. č. 356/11 – ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 357 – trvalý travní porost, 
p. p. č. 416/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

Stavos Stavba a.s. 
se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 447 39 494, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE D 90            

a splaškové kanalizace DN 250 na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 1177/2021/MJ 

  
Usnesení číslo: 06693/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

ev. č. 1177/2021/MJ ze dne 31. 3. 2021, 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 15/48  
  

z důvodu prodloužení doby nájmu, a to do 31. 7. 2021, 

se společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 250 23 446 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky. 12/2015, kterou se stanoví 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění 
se změnami a doplňky 

  
Usnesení číslo: 06694/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  

1) projednala 

  
návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů              

na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního 
města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006 Sb., obecně závazné vyhlášky            
č. 7/2008, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, obecně závazné vyhlášky. 4/2013, obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2015 a obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

přijmout změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, 
ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006 Sb., obecně závazné vyhlášky č. 7/2008, obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2009, obecně závazné vyhlášky. 4/2013, obecně závazné vyhlášky               
č. 6/2015 a obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou               
se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 16/48  
  

Sb., obecně závazné vyhlášky č. 7/2008, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, obecně závazné 

vyhlášky. 4/2013, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 a obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 15 

Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 

  
Usnesení číslo: 06695/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností                

CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063                          
č. VPIC/MS/2021/00011 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 306.226,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 17 

Změna Statutu Fondu životního prostředí 
  

Usnesení číslo: 06696/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 1 Statutu Fondu životního prostředí města podle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 17/48  
  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí slevy na nájemném 

  
Usnesení číslo: 06697/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti žadatele, společnosti Re GROUP, a.s., se sídlem Slévárenská 406/17, 

Mariánské Hory, 709 00, IČO: 25394738, o poskytnutí slevy na nájemném 

  
 

RM_M 19 
Návrh vypovědět smluvní vztah založený smlouvou o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání ev. č. 1749/2019/MJ 
  
Usnesení číslo: 06698/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele vypovědět smluvní vztah založený smlouvou o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání ev. č. 1749/2019/MJ ze dne 29. 5. 2019 

se společností GASTRO-FLIGHT s.r.o.  
se sídlem Josefská 612/15, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 028 11 197  

v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 2 písmene c) výše uvedené smlouvy 

dle návrhu výpovědi, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 

  
Usnesení číslo: 06699/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 18/48  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu 
založeného nájemní smlouvou arch. č. 03252/1999/MJ ze dne 21. 7. 1999, ve znění dodatku č. 1 

s nájemcem: 

EUROPLAKAT spol. s r. o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8,               
IČO 406 14 832 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06700/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 46/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

a 
- parc. č. 3589/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby “ÚMOb Slezská x Těšínská” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 19/48  
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 46/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

a 
- parc. č. 3589/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06701/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 922/5 

- pozemek parc.č. 923/22 
- pozemek parc.č. 926/7 

z vlastnictví společnosti Alostar s.r.o., Hranice VII-Slavíč 122, 753 61 Hranice, IČO: 014 61 656 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 20/48  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města prodat či neprodat pozemky (ul. Hlučínská),             

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06702/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 2/6 k pozemku p. č. st. 25 v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo tento záměr kdykoliv zrušit  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek p. č. st. 26/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,               
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava              

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1)  a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  

Usnesení číslo: 06703/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 21/48  
  

1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 793/165 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 793/379 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 793/408 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 884/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS OV -  Výškovice 2. etapa, 2. část”, dle situačních výkresů, které 

jsou přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – zřízení                 
a provozování STL plynovodu do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 793/165 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 793/379 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 793/408 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 884/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Výškovice u Ostravy, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Udělení dodatečného souhlasu s nepovolenými stavebními úpravami 

provedenými nájemcem bytu č. 13 v domě na ul. Horní 3033/102 
  

Usnesení číslo: 06704/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 22/48  
  

Rada města 

  
1) uděluje 

  
dodatečný souhlas se stavebními úpravami v rozsahu dle důvodové 
zprávy, provedenými nájemcem bytu .č 13 v domě č.p. 3033, č. or. 102, Ostrava – Bělský Les, 
paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, s tím, že nájemce nebude vůči pronajímateli uplatňovat 

žádné nároky z jakéhokoliv právního důvodu v souvislosti se změnami a úpravami pronajatého 
bytu, které byly na základě tohoto souhlasu provedeny 

  
 

RM_M 27 

Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vzneseného na 22. zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021 

  
Usnesení číslo: 06705/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vzneseného              
na 22. zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 28 

Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06706/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 23/48  
  

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
(A.4.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 11 708 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 117000000 o 1 378 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 348, ORJ 120 o 60 tis. Kč (A.1., A.2.) 

na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 142 tis. Kč (A.3.) 

- běžné výdaje 

(A.4.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 17 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 2 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 850 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 100 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 50 tis. Kč 
                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 204 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 24 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 12 tis. Kč 
                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 77 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 9 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 5 tis. Kč 
                                            pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 2 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 1 tis. Kč 
          na ORJ 130, § 3299, pol. 5162, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 14 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 2 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 1 tis. Kč 

(C.2.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5136, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 51 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5168, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 107 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 13 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 7 tis. Kč 
                                            pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 153 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 18 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 9 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7368 o 1 124 tis. Kč 
                                                             org. 7213 o 288 tis. Kč 
                                                             org. 7369 o 55 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 24/48  
  

                               § 3699, pol. 6121, org. 8273 o 640 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7389 o 412 tis. Kč 
                               § 2310, pol. 6121, org. 7412 o 834 tis. Kč 

                                                             org. 7474 o 363 tis. Kč 
                               § 2219, pol. 6121, org. 3277 o 4 110 tis. Kč 
                               § 3326, pol. 6121, org. 8270 o 349 tis. Kč 

                                            pol. 6121, ÚZ 201, org. 8270 o 700 tis. Kč 
                               § 3392, pol. 6121, org. 8202 o 800 tis. Kč 

                               § 3699, pol. 6121, org. 8273 o 400 tis. Kč 
                               § 6409, pol. 6901 o 7 776 tis. Kč  

- neinvestiční transfery 

(A.1., A.2.) na ORJ 180, § 4350, pol. 5336, ÚZ 348, org. 38 o 45 tis. Kč 
                                       § 4357, pol. 5336, ÚZ 348, org. 38 o 15 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 160, org. 4234 o 142 tis. Kč 
(A.4.) na ORJ 140, § 3299,  pol. 5331, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 10 539 tis. Kč 
                                                              ÚZ 103133063, org. 117000000 o 1 240 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 620 o 1 915 tis. Kč (E.1.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 1 915 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
na § 3299, pol. 5901, ORJ 140, org. 117000000 o 81 tis. Kč (A.4.) 

(C.2.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5172, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 311 tis. Kč 
                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 37 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 19 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7372 o 392 tis. Kč 

                                                             org. 7174 o 197 tis. Kč 
                                                             org. 7324 o 360 tis. Kč 

                                                             org. 7472 o 180 tis. Kč 
                                                             org. 7342 o 18 tis. Kč 
                                                             org. 7356 o 320 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 25/48  
  

                              § 6409, pol. 6901 o 31 tis. Kč 

                              § 6409, pol. 6901, org. 8064 o 609 tis. Kč 
                              § 2321, pol. 6121, org. 7231 o 412 tis. Kč 

                              § 2310, pol. 6121, org. 7232 o 500 tis. Kč 
                                                            org. 7353 o 150 tis. Kč 
                                                            org. 7432 o 55 tis. Kč 

                                                            org. 7454 o 200 tis. Kč 
                                                            org. 7455 o 100 tis. Kč 

                                                            org. 7459 o 192 tis. Kč 
                              § 2212, pol. 6121, org. 3165 o 4 000 tis. Kč 
                                                            org. 3205 o 384 tis. Kč 

                                                            org. 3217 o 300 tis. Kč 
                                                            org. 3248 o 51 tis. Kč 

                                                            org. 3273 o 500 tis. Kč 
                              § 2219, pol. 6121, org. 3280 o 100 tis. Kč 
                              § 3612, pol. 6121, org. 1664 o 2 000 tis. Kč 

                                                            org. 8189 o 1 100 tis. Kč 
                              § 3631, pol. 6121, org. 4361 o 500 tis. Kč 

                                                            org. 4362 o 3 000 tis. Kč 
                              § 3639, pol. 6121, org. 8262 o 1 300 tis. Kč 
                              § 3745, pol. 6121, org. 5051 o 900 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 29 

Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883,              

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba 
  

Usnesení číslo: 06707/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace,  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 26/48  
  

IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, v celkové pořizovací 

hodnotě 1.109.158,30 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Ing. Ladislav Grulich, IT úsek 

 
Členové:   Pavlína Czichonová, ekonomický úsek 

                 Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Grulich, T: 30.06.2021 
 předseda likvidační komise 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
  

Usnesení číslo: 06708/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na vypracování hydrogeologického průzkumu a posudku, jehož 
výstupem bude hydrogeologické vyhodnocení možnosti odvodnění kumulovaných povrchových 
vod v lokalitě Bělského lesa na parc.č. 1398/1 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to se zhotovitelem: 

 AQD - envitest, s.r.o., Na Čtvrti 453/37, 700 30, Ostrava 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 169 025,00 Kč bez DPH 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 27/48  
  

RM_M 31 

„Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická – Záblatská 
(mimo SV část oblasti) – pasportizace a monitoring“, návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1776/2020/OI 
  
Usnesení číslo: 06709/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1776/2020/OI na realizaci díla „Odkanalizování 

Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická – Záblatská (mimo SV část oblasti) – pasportizace                 
a monitoring“ mezi smluvními stranami Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8,                

729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností INSET s.r.o., 
Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3, IČO 03579727 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu 
vzniku víceprací, kterým se upravuje cena za provedení díla z 268.550,-  Kč bez DPH                  

na 352.650 Kč bez DPH dle přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku             

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06710/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení    

a provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 743/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 28/48  
  

RM_M 33 

Návrh nařízení města, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov 

  
Usnesení číslo: 06711/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

80 

  

Rada města 
  

1) vydává 

  
nařízení města, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov           
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení města uvedené v bodě 1) tohoto usnesení náměstkyně 
primátora Mgr. Kateřina Šebestová 

  

 
RM_M 34 

Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro Vodafone Czech Republic a.s. 

  
Usnesení číslo: 06712/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 302/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 253/8 - vodní plocha, vodní nádrž umělá, 

- parc. č. 244/2- ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s. 

se sídlem Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČO: 25788001 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 29/48  
  

v rámci stavby ”UPC FTTS OSTRAVA, OSCPT” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 302/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 253/8 - vodní plocha, vodní nádrž umělá, 

- parc. č. 244/2- ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s. 

se sídlem Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČO: 25788001 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 

  
Usnesení číslo: 06713/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  
1) vydává 

   
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
  
• pozemků parc.č. 164/1, parc.č. 166/1, parc.č. 200/13, parc.č. 200/14, parc.č. 200/26, parc.č. 

200/31, parc.č. 200/45, parc.č. 200/46, parc.č. 200/47, parc.č. 200/48 a parc.č. 200/61 vše v k.ú. 
Bartovice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice 

  
• pozemků parc.č. 2/2, parc. č. 3 a parc. č. 16/2 vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 30/48  
  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 přiloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Souhlas s partnerstvím města Ostravy v projektu Nádech 2021!!! 

  
Usnesení číslo: 06714/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  

1) souhlasí 

  
se zapojením města do projektu Nádech!!! a partnerstvím se společností Hitrádio ORION  

  
2) souhlasí 

  
s vystavením objednávky na spotovou kampaň, redakční podporu ve vysílání, podporu                   

na sociálních sítích, produkční náklady a zabezpečení projektu a správu webu projektu  
u společnosti Media Park, s.r.o., zastupující Hitrádio ORION, se sídlem Bělehradská 299/123, 

120 00 Praha 2-Vinohrady, IČO 27376371 ve výši 130 tisíc Kč bez DPH v rozsahu dle přílohy        
č. 1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s nákupem dárkových voucherů v hodnotě do 22 tisíc Kč bez DPH do soutěže a jejich darováním 
výhercům 

  
4) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 2) a 3) tohoto usnesení a k podpisu 
objednávky dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer,  

 vedoucí kanceláře primátora 
  

 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 31/48  
  

RM_M 37 

Návrh na poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních dotací             
a příspěvků z rozpočtu SMO pro rok 2021 na realizaci doučování žáků 

základních škol a realizaci příměstských táborů v období červen-říjen 
2021 
  

Usnesení číslo: 06715/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

91 

  

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o: 
- poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na realizaci 
individuálního či skupinového doučování žáků ZŠ příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 2 

předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

- uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu 
usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                                o 550 tis. Kč 
- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 7140                                o 550 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

4) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 32/48  
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

příjemcům uvedeným v příloze č. 5 předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek             
pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 5 a 6 a v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  
5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                                o 196 tis. Kč 
- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7140                                o 196 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 38 
Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad - návrh Dodatku č. 5 
  

Usnesení číslo: 06716/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01128/RM1822/18 ze dne 9.4.2019 
k usnesení č. 03287/RM1822/48 ze dne 18.2.2020 
k usnesení č. 04285/RM1822/63 ze dne 23.6.2020 

k usnesení č. 05537/RM1822/81 ze dne 15.12.2020 
k usnesení č. 06208/RM1822/94 ze dne 23.3.2021 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ ze dne 12.06.2019                   

na realizaci stavby “Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 33/48  
  

AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 

a zhotovitelem: 

“Společnost POKLAD Z+G+R” se členy: 

Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 28315669, 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02  Kolín II, IČO: 28169522, 

Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 

kterým se rozšiřuje předmět díla, snižuje cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 39 

Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dohody 
o partnerství 

  
Usnesení číslo: 06717/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6,              
729 29 Ostrava, 

předchozí souhlas s uzavřením dohody o partnerství se společností BLUE UNIQUE, s.r.o.,            
se sídlem Jurečkova 643/20, 702 00 Ostrava, IČO: 08581541, 

za účelem realizace projektu StreetFood Market “Černý kůň”, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene c) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
 
 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 34/48  
  

RM_M 40 

Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy do pozemku                
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě           

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou 
osobou 
  

Usnesení číslo: 06718/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy p. p. č. 306/3 - ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd          

k pozemkům p. p. č. 368/20 a p. p. č. 368/27 oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 

XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

v rámci stavby “Rodinný dům na p. č. 368/27 a p. č. 368/20, k. ú. Muglinov” dle katastrálního 
situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - užívání části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha          
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemkům              
p. p. č. 368/20 a p. p. č. 368/27, oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                

p. p. č. 306/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 13,20 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava            
(ul. Před Lanovkou) 
s 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 35/48  
  

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem vybudování sjezdu z/na ul. Před Lanovkou v rámci realizace stavby “Rodinný dům  
na p. č. 368/27 a p. č. 368/20, k. ú. Muglinov”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok,                     

tj. 1.188 Kč/rok, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2023, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 

Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře Mistrovství 
světa IIHF v ledním hokeji 2024 v České republice 
  

Usnesení číslo: 06719/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

91 

  

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro Mistrovství 
světa IIHF v ledním hokeji 2024 v České republice mezi statutárním městem Ostrava, 
Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a Českým 

svazem ledního hokeje z.s., IČO: 00536440, se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň,            
190 00 Praha 9 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 23.6.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 42 

Návrh na uzavření “Smlouvy o způsobu provedení kácení dřevin                 
a způsobu náhrady za vykácené dřeviny a podmínky pěstební péče”       

v souvislosti se stavbou “Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 
a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové” 
  

Usnesení číslo: 06720/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 36/48  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o způsobu provedení kácení dřevin a způsobu náhrady za vykácené 
dřeviny a podmínkách pěstební péče” v souvislosti se stavbou “Propojovací větev mezi rampou 
ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové” mezi stranou povinnou: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 
4-Nusle 

IČO: 65993390 
a 
stranou oprávněnou: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 

Žádost společnosti RAUL, s.r.o. o navýšení poskytnuté dotace plynoucí 
z veřejnoprávní smlouvy č. 0036/2021/ŠaS 
  

Usnesení číslo: 06721/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o navýšení poskytnuté dotace o částku 450 tis. Kč společnosti RAUL, s.r.o.,           

se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO: 25608673 dle přílohy           
č. 1   a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0036/2021/ŠaS 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5221, ORJ 161 o 300 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 37/48  
  

na § 3419, pol. 5492, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 
na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 450 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro OAMP                 
HALL 2 s.r.o., OAMP HALL 3 s.r.o. a OAMP Infrastructure s.r.o. 

  
Usnesení číslo: 06722/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1336/7 trvalý travní porost, 

- p. p. č. 1336/19 trvalý travní porost, 
- p. p. č. 1336/30 trvalý travní porost, 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

- parc. č. 1128/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

- parc. č. 1129/52 ostatní plocha, 
vše v k. ú . Sedlnice, obec Sedlnice. 

se společností OAMP HALL 2 s.r.o., 
se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 078 99 505 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 38/48  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1129/52 ostatní plocha, 

vše v k. ú . Sedlnice, obec Sedlnice 

se společností OAMP HALL 3 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1129/6 ostatní plocha, 

- parc. č. 1129/30 ostatní plocha, 
- parc. č. 1129/52 ostatní plocha, 

- parc. č. 1129/53 ostatní plocha, 
všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice. 

se společností OAMP Infrastructure s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 093 81 325 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 39/48  
  

RM_M 46 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy           

ev. č. 0402/2021/ÚHAaSŘ 
  
Usnesení číslo: 06723/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace            

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0402/2021/ÚHAaSŘ uzavřené dne 8.3.2021                  
dle přílohy č. 1) předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 

Odstranění vad díla – Uliční tabule 
  

Usnesení číslo: 06724/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s prodloužením lhůty pro odstranění vad díla ze Smlouvy o dílo, ev. č. 192/2018/VNITŘ,              

ze dne 01.02.2018, a to v souladu s přílohou č. 3 předloženého materiálu, vše se zhotovitelem 
Smaltovna Mišík Hodonín s.r.o., IČO: 06413749, se sídlem Nerudova 209/10, 118 00 Praha 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucí odboru vnitřních věcí, 

Magistrátu města Ostravy podepsal protokol dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 27.05.2021 
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_MZP 1 

Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a.s. 
  

Usnesení číslo: 06725/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

07 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 40/48  
  

Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s.,   
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava,                   
IČO: 253 60 817 dne 26.05.2021 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo 2 až 4: 

2. Zpráva představenstva o činnosti společnosti a stavu majetku za rok 2020 dle přílohy číslo 2 

3.  Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti, přezkoumání roční účetní závěrky za rok 2020          
a návrh na úhradu ztráty dle přílohy číslo 3 

4. Projednání a schválení roční účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2020 dle příloh číslo 4           

a číslo 5 a schválení návrhu na úhradu ztráty dle příloh číslo 2 a číslo 3 

b)  V bodě č. 5 vyjádřit nesouhlas s parametry podnikatelského plánu pro rok 2021 a požadovat 

jeho zpevnění (dle přílohy číslo 6)   

c) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Cigánek, T: 26.05.2021 
 náměstek primátora 

  
 

RM_MZP 2 

Informace o průběhu správního řízení Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže ve věci regulace hazardu na území statutárního města Ostrava 
Obecně závaznou vyhláškou č. 8/2015 

  
Usnesení číslo: 06726/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

07 

  
Rada města 
  

1) bere na vědomí 

  
informaci o průběhu správního řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci regulace 

hazardu na území statutárního města Ostrava Obecně závaznou vyhláškou č. 8/2015 a návrh 
žaloby proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 41/48  
  

RM_VZ 1 

VZMR Upgrade a rozšíření bezpečnostního řešení NGFW - kupní 
smlouva se spol. IXPERTA s.r.o. 

  
Usnesení číslo: 06727/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se spol. IXPERTA s.r.o.            
se sídlem: Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 27599523 za cenu nejvýše 

přípustnou 1.879.506,11 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Přezkoumání hospodaření SMO 2021 - 2023”,             

poř. č. 023/2021 
  

Usnesení číslo: 06728/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 06217/RM1822/94 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,                
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na provedení přezkoumání hospodaření SMO   
za r. 2021 - 2023 s účastníkem: 

BDO Audit s.r.o. 
se sídlem: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO: 45314381 

za cenu nejvýše přípustnou 4.320.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 

Veřejná zakázka “ Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl 
Hlubina PD+AD+IČ”, poř. č. 054/2021 
  

Usnesení číslo: 06729/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 42/48  
  

k usnesení č. 06509/RM1822/99 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce na vypracování projektových podkladů              
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “Modernizace podchodu u tramvajové 

zastávky Důl Hlubina” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to z důvodu uvedeného                
v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 

Veřejná zakázka “Domovy IRIS a Kamenec - přechod NN na VN, část 
Domov Kamenec”, poř. č. 058/2021 
  

Usnesení číslo: 06730/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci díla           
s názvem “Domovy IRIS a Kamenec - přechod NN na VN, část Domov Kamenec”, k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MSEM, a.s. 
Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 64610080 

za cenu nejvýše přípustnou 2.448.326,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 

Veřejná zakázka “Obnova výpočetní techniky - PC”, poř. č. 69/2021 
  
Usnesení číslo: 06731/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona                  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 43/48  
  

 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 130 ks osobních 

počítačů typu minidesktop včetně příslušenství v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Marek Kaňák - OVANET a.s. 

3. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Ing. Markéta Dvorská Kročková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Martin Košec - OVANET a.s. 
3. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 44/48  
  

RM_VZ 6 

Veřejná zakázka “Přednádraží Ostrava - Přívoz, terminál Jirská - PD, IČ, 
AD”, poř. č. 49/2021 

  
Usnesení číslo: 06732/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu “Přednádraží Ostrava - 

Přívoz, k.ú. Přívoz, Terminál Jirská” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Projekt 2010, s.r.o. 

se sídlem: Ruská 398/43, 703 00 Ostrava 
IČO: 48391531 

za cenu nejvýše přípustnou 420.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Nákup bund”, poř. č. 050/2021 
  

Usnesení číslo: 06733/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup bund               
pro strážníky Městské policie Ostrava v roce 2021 v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

Bartolini s.r.o 
Sídlo: Poděbradova 285/109, 612 00  Brno - Ponava 

IČO:  28267672 

za cenu nejvýše přípustnou 1.000.000,- Kč včetně DPH 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 45/48  
  

RM_VZ 8 

Veřejná zakázka “Nákup kalhot”, poř. č. 051/2021 
  

Usnesení číslo: 06734/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatelů a uzavření smluv k veřejné zakázce malého rozsahu v rozsahu příloh č. 1 - 2 
předloženého materiálu: 

- na nákup kalhot ke kombinéze a letních kalhot pro strážníky Městské policie Ostrava           

se společností 

Bartolini s.r.o. 

Sídlo: Poděbradova 285/109, 612 00 Brno - Ponava 
IČO: 28267672 
za cenu nejvýše přípustnou 223.337,- Kč včetně DPH 

- na nákup taktických zimních a taktických letních kalhot pro strážníky Městské policie Ostrava 
se společností 

M.A.B. Trade, s.r.o. 
Sídlo: Ostratská 170, 763 14 Zlín - Velíková 
IČO: 27732860 

za cenu nejvýše přípustnou 376.280,- Kč včetně DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Nákup obuvi”, poř. č. 052/2021 

  
Usnesení číslo: 06735/RM1822/103 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup obuvi               
pro strážníky Městské policie Ostrava v rozsahu přílohy č. 1  předloženého materiálu    

se společností: 
 

TRIODON, spol. s r.o. 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 46/48  
  

Sídlo: 6. května 38, 763 16 Fryšták 

IČO: 44003978 
za cenu nejvýše přípustnou 800.000,- Kč včetně DPH 

  
 

RM_VZ 10 

Veřejná zakázka “Modernizace řídícího systému ÚČOV”, poř. č. 071/2021 
  

Usnesení číslo: 06736/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona           
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky 
“Modernizace řídícího systému ÚČOV”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Ing. Markéta Dvorská Kročková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová  - náměstek primátora 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 47/48  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 11 

Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1. - PD, IČ, AD”, 
poř. č. 010/2021 
  

Usnesení číslo: 06737/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  

k usnesení č. 06400/RM1822/97 
k usnesení č. 06567/RM1822/100 
  

Rada města 
  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na vypracování podkladů a zajištění 
souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 

1.”, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, z důvodů uvedených v důvodové zprávě 
předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 1: 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

se sídlem: Kafkova 1064/12, 702 00  Ostrava 
IČO: 05725674  

  
2) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                 

v platném znění, zadávací řízení k veřejné zakázce “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1. - 
PD, IČ, AD”, poř. č. 010/2021, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě  předloženého 

materiálu 

  
 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 48/48  
  

RM_VZ 12 

Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO - TDS a BOZP II”, 
poř.č. 68/2021 

  
Usnesení číslo: 06738/RM1822/103 

(zn.předkl.) 

05 

  

k usnesení č. 06510/RM1822/99 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  
č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                     

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu BOZP při realizaci 

stavby “Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

Společnost “INVIN, JS Property a INKOS”: 

INVIN s.r.o. 
se sídlem: Sochorova 3178/23, 616 00 Brno 

IČO: 29211751 

JS Property, a.s. 
se sídlem: Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava 

IČO: 27814742 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 
IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 4.540.000,- Kč bez DPH 

  
 

 


